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АНОТАЦІЯ

Левицька О. Р. Клініко-фармацевтичне обґрунтування концептуальної

моделі медикаментозного забезпечення хворих з гострими порушеннями

мозкового кровообігу. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора фармацевтичних наук за

спеціальністю 15.00.01 «Технологія ліків, організація фармацевтичної справи та

судова фармація». – Львівський національний медичний університет імені Данила

Галицького, Львів, 2021.

Дисертаційна робота присвячена розв’язанню важливої науково-прикладної

проблеми − підвищення якості медикаментозного забезпечення (МЗ) хворих з

гострими порушеннями мозкового кровообігу (ГПМК) шляхом розробки

рекомендацій з інформаційного забезпечення раціональної фармакотерапії (ФТ)

ГПМК на основі даних доказової медицини, ухвалення стратегічного рішення з

управління асортиментом лікарських засобів (ЛЗ), призначених для ФТ ГПМК в

умовах закладів охорони здоров'я стаціонарного типу (ЗОЗст.), а також

моделювання концепції МЗ хворих з ГПМК та управління якістю цього процесу.

Відсутність системних досліджень щодо обґрунтування науковопрактичних

підходів до МЗ хворих з ГПМК обумовило актуальність вибору теми, мету,

завдання, структуру та логічну побудову дисертаційної роботи.

Для цього розроблено програмноцільову структуру роботи, якою

передбачалось виконання наукової роботи у 6 етапів, для кожного з яких були

визначені завдання та методи, що забезпечували системність дослідження.

Ретроспективний клініко-епідеміологічний аналіз медичних карт (МК)

стаціонарних хворих з ГПМК у Львівській обласній клінічній лікарні (ЛОКЛ)

(2007 р., 2015 р.), клінічній лікарні швидкої медичної допомоги (КЛШМД) м.

Львова (2010 р.) та Буській центральній районній лікарні (ЦРЛ) (2009 р.) показав,

що серед судинних уражень головного мозку переважали ішемічні інсульти (İİ). У
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хворих КЛШМД м. Львова їх було діагностовано у 81,7 % випадків, у пацієнтів

Буської ЦРЛ – у 72,6 % випадків, а хворих ЛОКЛ – у 53,8 % випадків у 2007 р. та в

50,3 % випадків – у 2015 р.

Контент-аналіз листків лікарських призначень (ЛЛП) хворих з ГПМК у

ЛОКЛ (236 і 300 ЛЛП у 2007 та 2015 рр. відповідно), КЛШМД м. Львова (371

ЛЛП) та Буської ЦРЛ (73 ЛЛП) дозволив установити, що у ЛОКЛ у 2007 р. для

лікування ГПМК та супутніх патологій (СП) було призначено 181, а в 2015 р. –

198 ЛЗ за міжнародною непатентованою (МНН) або загальноприйнятою (ЗПН)

назвами з 10 анатомічних груп за АТХ – класифікацією. У КЛШМД м. Львова –

154 ЛЗ з 10 анатомічних груп, а в Буській ЦРЛ – 118 ЛЗ з 11 анатомічних груп.

Максимальну частку в усіх стаціонарах у структурі призначень займали ЛЗ

анатомічної групи С – Засоби, що впливають на серцево-судинну систему: 28,1 %

у 2007 та 29,8 % у 2015 р. у ЛОКЛ, 30,5 % у КЛШМД м. Львова і 24,1 % у Буській

ЦРЛ.

Ретроспективний аналіз 50 ЛЛП стаціонарних хворих неврологічного

відділення КЛШМД м. Львова з геморагічним інсультом (ГІ) (2012 р.) засвідчив,

що для ФТ цього захворювання було призначено 84 ЛЗ за МНН у вигляді 150

торгових назв (ТН) з 8 анатомічних груп за АТХ – класифікацією. Максимальну

частку серед них займали ЛЗ анатомічної групи С – Засоби, що впливають на

серцево-судинну систему (29,8 %).

Шляхом маркетингового аналізу з’ясовано, що на момент дослідження в

Україні було зареєстровано 62 ТН антиагрегантів (АА) та 223 ТН статинів. Серед

АА найбільш економічно доступними були ЛЗ АСК, бо для більш ніж половини з

них вартість DDD є найнижчою (менше 1 грн). Серед статинів найбільш

економічно доступними були 9 ТН розувастатину, 8 ТН симвастатину та 1 ТН

аторвастатину, оскільки їм притаманна вартість DDD нижче середньої (в межах 1

– 5 грн). На момент дослідження ціни для 66,7 % статинів і тільки для 35,6 % АА

були коректними щодо споживачів, про що свідчить значення коефіцієнта

ліквідності ціни менш як 0,15.

За допомогою фармакоекономічного аналізу встановлено клініко-
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економічну перевагу при подвійній антитромбоцитарній терапії (АТТ) гострого

малого İİ ЛЗ Тромбонет® (табл. в/о 75 мг № 60, ПАТ "Фармак" (Україна) та Ацекор

кардіо (табл. кишковорозч. по 100 мг № 100, ТОВ НВФ "Мікрохім" (Україна), а при

антигіпертензивній терапії – більшості ЛЗ телмісартану порівняно з раміприлом.

Вивчення показника доступності (Пд) ЛЗ для ФТ İİ засвідчило, що

найвищий Пд у 2019 р. (3,01 і більше) був притаманний трьом ЛЗ:

Гепарину-Біолік (р-н д/ін. 5000,0 МО/мл, фл. 5 мл № 5, виробник АТ "Біолік",

Україна), Клексану® 300 (р-н д/ін. 30000,0 анти-Ха МО/3,0 мл, по 3 мл у

багатодозовому флаконі № 1, виробник Санофі-Авентіс С.А., Іспанія) та

Цераксону® (табл., в/о 500 мг № 20, виробник Феррер Інтернаціональ С.А.,

Іспанія). Для 7-ми ЛЗ Пд знаходився у межах 2,01 – 3,00; для 60 ЛЗ (76,9 %

досліджуваного асортименту) – у межах 1,01 – 2,00.

Проведений за авторською методикою порівняльний аналіз

оптово-відпускних цін (ОВЦ) на ЛЗ для ФТ İİ порівняно з міжнародними

рекомендованими цінами та цінами у 8-ми країнах Європи (Австрія, Ірландія,

Латвія, Литва, Норвегія, Словенія, Угорщина та Фінляндія) показав, що в

переважній більшості в Україні вони були вищими, ніж світові ціни. Значення

коефіцієнта доступності одиниці дози (Кд ОД) для України та трьох країн Європи

– Австрії, Словенії та Угорщини, які найбільш повно презентували ЛЗ та ціни на

них у Загальноєвропейській базі даних ЛЗ, свідчить про те, що досліджувані ЛЗ

(крім Актилізе) найбільш економічно доступними є в Австрії, оскільки

характеризуються найнижчими показниками КдОД ЛЗ: 0,003 – 0,17. Доступними

для населення країни є також і ЛЗ у Словенії (КдОД: 0,004 – 0,23). Найменш

економічно доступними є ЛЗ для населення України (КдОД: 0,01 – 2,15).

На підставі порівняльного аналізу 8-ми Реєстрів урядової програми

«Доступні ліки» за 2017 – 2020 рр. виявлено, що асортимент ТН клопідогрелю

збільшився з 19 до 25, а симвастатину – зріс учетверо (з 4 до 16). Кількість ЛЗ

клопідогрелю з повним відшкодуванням незначна і становила 1 ТН у першому –

третьому Реєстрах і 3 ТН в четвертому – восьмому Реєстрах. Кількість ТН

симвастатину з повним відшкодуванням збільшилась від 25 % у першому до
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56,3 % у восьмому Реєстрі, що свідчить про підвищення цінової доступності

симвастатину для хворих із ГПМК. При цьому динаміка ОВЦ та роздрібної ціни

(РЦ) за упаковку ТН клопідогрелю та симвастатину показує їхнє зниження

упродовж аналізованого періоду. Встановлено низьку флексибільність щодо

відповідності РЦ на клопідогрель та симвастатин в аптеках м. Львова та у

восьмому Реєстрі, що, на наш погляд, можна пояснити значною часовою

затримкою між адміністративним ухваленням рішення про величину РЦ та

ринковою її зміною.

Шляхом аналізу даних трьох кокранівських оглядів (КО) та 21

систематичного огляду (СО) і метааналізу (МА) виявлено, що як тромболітичні

засоби вивчались різні активатори плазміногену, що дещо відрізняються між

собою за ефективністю та безпекою. Найбільш вивченим та єдиним до недавнього

часу ЛЗ, дозволеним для проведення системної тромболітичної терапії (ТЛТ) як у

світі, так і в Україні є rtPA – альтеплаза. З’ясовано, що не зважаючи на те, що ТЛТ


[…]


«витрати/ефективність», ніж більшість генериків раміприлу, тобто вони

економічно доцільніші.

7. Шляхом аналізу ОВЦ та економічної доступності ЛЗ для ФТ хворих з İİ

встановлено, що для дещо більше ¾ з них ціни зросли у 2 – 4 рази (у 2019 р. на

противагу 2012 р.), а найвищий Пд (більше ніж 3,01) притаманний трьом ЛЗ:

Гепарину-Біолік (р-н д/ін. 5000,0 МО/мл, фл. 5 мл № 5, АТ "Біолік" (Україна),

Клексану® 300 (р-н д/ін. 30000,0 анти-Ха МО/3,0 мл, по 3 мл у багатодозовому

флаконі № 1, Санофі-Авентіс С.А. (Іспанія) та Цераксону® (табл., в/о 500 мг № 20,

Феррер Інтернаціональ, С.А. (Іспанія). Аналіз ОВЦ на ЛЗ для ФТ хворих з İİ щодо

міжнародних рекомендованих цін, а також порівняльний аналіз ОВЦ в Україні та

низці країн Європи засвідчив, що для пацієнтів з İİ ЛЗ в Україні є менш

економічно доступними ніж у світі. При цьому постійний моніторинг цін на ЛЗ

дасть можливість підвищити економічну доступність ліків для населення,

вдосконалити політику їх закупівель, а також використання бюджетних коштів,

тобто підвищити ефективність державної політики щодо розширення доступу до

ЛЗ.

8. У результаті аналізу даних 8-ми Реєстрів урядової програми «Доступні

ліки» стосовно динаміки асортименту ТН клопідогрелю і симвастатину та

відшкодування їх вартості встановлено збільшення асортименту ТН клопідогрелю

з 19 до 25 ТН, а симвастатину – учетверо (з 4 до 16 ТН). Кількість ЛЗ
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клопідогрелю з повним відшкодуванням незначна (одна ТН у першому – третьому

і три ТН в четвертому – восьмому Реєстрах), натомість кількість ТН симвастатину

з повним відшкодуванням збільшилась від 25 % у першому до 56,3 % у восьмому

Реєстрі, що свідчить про підвищення цінової доступності симвастатину для

хворих із ГПМК. Дослідження РЦ на ЛЗ клопідогрелю та симвастатину в

аптечних закладах показало низьку флексибільність цін у Реєстрах стосовно

ринкових цін.

9. Проаналізовано інформацію з БД ДМ стосовно тромболітичної,

антитромботичної (ААТ і АКТ) і терапії статинами при ГПМК, що уможливило

систематизацію такої інформації за видом ЛЗ, його дозуванням, способом

уведення, віком та статтю пацієнтів тощо. Враховуючи поповнення доказової бази

результатами нових РКД, які уже знайшли відображення в зарубіжних

рекомендаціях, доцільно переглянути та доповнити вітчизняні

медико-технологічні документи, які регламентують порядок надання допомоги

при İİ.

10. Шляхом експертного опитування лікарів-неврологів ЗОЗ Львівської,

Рівненської, Хмельницької, Тернопільської областей та міста Львова, а також

співробітників кафедри неврології ЛНМУ імені Данила Галицького у два різні

часові періоди (до та після впровадження нових медико-технологічних документів,

які регламентують порядок МД при İİ) вивчено доступність для них інформації

про нові ЛЗ, призначені для ФТ İİ, особливості сприйняття ними цих ЛЗ та рівень

впливу окремих чинників на їх призначення при İİ. Здійснено, з урахуванням

компетентності експертів, оцінку важливості для ФТ İİ, ефективності, безпеки та

частоти призначення ЛЗ з різних фармакотерапевтичних груп. Встановлено

активне впровадження у практику роботи нових медико-технологічних

документів, які регламентують порядок надання МД хворим з İİ.

11. Порівняння результатів формального (VED) та експертного (VD)

аналізів показало значну розбіжність між їх результатами. Проте, попри перевагу

у відносній простоті проведення VD – аналізу, VED – аналіз є більш
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інформативним та доцільним до використання з метою прийняття певних рішень

стосовно раціоналізації ФТ, а також оптимізації вибору ЛЗ.

12. У результаті кількісного вимірювання ЯЖ осіб літнього віку, які

перенесли ГПМК, встановлено, що фізичний компонент здоров'я (фізичне та

рольове функціонування, інтенсивність болю, загальний стан здоров'я, життєва

активність, соціальне функціонування) характеризується вищими, а психічний

компонент здоров'я – нижчими показниками і чоловіків і жінок основної групи у

порівнянні з контрольною групою. Визначені показники свідчать, що ЯЖ

чоловіків і жінок є середньою.

13. На підставі отриманих у процесі дослідження результатів

клініко-фармацевтичних досліджень та з використанням інформаційної системи МЗ

хворих з ГПМК створено модель оптимізації такого забезпечення, яка складається з

двох частин, кожна з яких містить про три групи взаємопов'язаних чинників

(клініко-епідеміологічні, фармакоепідеміологічні, ЯЖ, фармакотерапевтичні,

фармацевтичні та фармакоекономічні). За допомогою моделі системи управління

якістю Арманда Фейгенбаума опрацьована п'ятирівнева модель управління якістю

МД хворим з ГПМК, яка пов'язана з використанням ЛЗ. Реалізація опрацьованих

моделей покращить якість МЗ хворих з ГПМК та якість МД, котра пов'язана з

використанням ЛЗ.

14. Уперше опрацьовані, уточнені та удосконалені в дисертації теоретичні

та методичні підходи були впроваджені в практичну діяльність низки медичних і

фармацевтичних організацій галузевого, регіонального та місцевого рівня, а

також у науково-освітній процес низки кафедр фармацевтичного і медичного

спрямування закладів вищої освіти, у результаті чого доведено, що вони

створюють умови для підвищення якості МЗ хворих з ГПМК.
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