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Актуальність теми. Сьогодні у світі в цілому та в Україні зокрема

спостерігається стрімке зниження рівня народжуваності. Причини цього явища

різноманітні: соціальні, економічні, а також медичні, які пов'язані з безпліддям.

Виявлено, що кожна шоста подружня пара має проблеми із фертильністю. Тому

використання допоміжних репродуктивних технологій (ДРТ), які вважаються

найбільш ефективним методом лікування безпліддя, стає все актуальнішим.

Зараз існує низка процедур ДРТ. Однією із них є індукція овуляції у жінок, яка

передбачає використання лікарських засобів (ЛЗ). Лікування безпліддя є

складним та дороговартісним і потребує використання ефективних, безпечних

та економічно доцільних препаратів. Тому актуальним є фармакоекономічне

обґрунтування використання ЛЗ для ДРТ при лікуванні безпліддя. Саме цій

актуальній проблемі присвячена рецензована робота.

Загальна характеристика дисертації.

Дисертація складається з 6-ти розділів, висновків, списку використаних

джерел літератури і додатків.

У першому розділі проведено детальний аналіз використання ДРТ для

лікування безпліддя у світі та в Україні. Представлено результати вивчення

міжнародної нормативно-правової бази, яка регулює репродуктивні права та

охорону репродуктивного здоров'я, а також структури системи забезпечення

використання ДРТ. На підставі аналізу вітчизняних законодавчих документів,

динаміки застосування ДРТ в Україні та ЛЗ для їх проведення, окреслено

питання, які не знайшли належного висвітлення в наукових дослідженнях. Це

вивчення номенклатури ЛЗ, призначених для ДРТ, системного аналізу даних

фармакоекономічних досліджень при ДРТ у провідних країнах світу, вивчення

доказової бази застосування ЛЗ, які використовуються у схемах ДРТ, їх

фармакоекономічна оцінка методами «мінімізації вартості», «вартість -

ефективність», «аналіз впливу на бюджет» тощо.

У другому розділі представлено структурно-логічну послідовність

проведення дисертаційного дослідження, охарактеризовано об'єкти та описано

методи дослідження.

Третій розділ присвячений аналізу номенклатури зареєстрованих в

Україні ЛЗ для ДРТ за торговими назвами, лікарськими формами та фірмами-

виробниками. Крім того, наведено результати порівняльного аналізу

номенклатури ЛЗ для ДРТ у Державному формулярі ЛЗ, Державному реєстрі

ЛЗ України та Національному переліку основних ЛЗ, а також у Державному

формулярі ЛЗ (Україна) і Британському національному формулярі у 2014 та

2020 роках. У межах цього розділу теж представлено результати аналізу даних

доказової медицини про ефективність та безпеку гормональних ЛЗ, які

використовуються у схемах ДРТ.

У четвертому розділі наведено результати аналізу літературних даних

стосовно систем фінансування витрат на ДРТ у провідних країнах Європи та в

Україні, а також їх економічної доступності. Представлено систематизацію

законодавчих і нормативних документів, які регламентують проведення

штучного запліднення в Україні. У цьому розділі відображено створену

авторкою модель, яка дала можливість спрогнозувати кількості циклів ДРТ,

вагітностей та народжених дітей на 2021-2025 роки. Наведено результати

розрахунків коефіцієнта приросту центрів ДРТ в Україні та результати аналізу

доступності ДРТ шляхом визначення коефіцієнта доступності за авторською

методикою. Крім того, представлено дані кейс-методу дослідження, який

описав реальні економічні витрати для проведення методів ДРТ в Україні у м.

Київ.

П'ятий розділ присвячений аналізу реальних даних призначень ЛЗ у

коротких та довгих протоколах стимуляції при ДРТ за допомогою

інтегрованого АВС/VEN/частотного аналізу в державному та двох приватних

медичних центрах. У межах цього розділу наведено результати

фармакоекономічного аналізу методом “мінімізація вартості» для трьох

альтернативних препаратів, що застосовуються для стимуляції овуляції, а саме:

Гонал, Пурегон та Елонва. Методом дерева рішень спрогнозовано кількість

жінок, які потребують стимуляції яєчників. На підставі цього розраховано

вартість стимуляції на одну пацієнтку шляхом аналізу впливу на бюджет.

Представлено результати обчислення вартості короткого та довгого протоколів

стимуляції при ДРТ та показані економічні переваги короткого протоколу.

У шостому розділі наведено результати системного аналізу використання

договорів керованого доступу до інноваційних ЛЗ у чотирьох країнах Європи –

Бельгії, Німеччині, Угорщині та Франції, а також аналізу кількості ЛЗ, які були

включені до договорів керованого доступу в окремих країнах Європейського

Союзу. Описано розроблене дисертанткою інформаційне забезпечення про

договори керованого доступу для інноваційних ліків на прикладі ДРТ. У ньому

обґрунтовано застосування трьох типів договорів, а саме: конфіденційна

знижка на інноваційний ЛЗ, угоди цінового обсягу та безкоштовно ЛЗ на

перший курс лікування. У межах цього розділу наведено також результати

анкетування провізорів стосовно фармацевтичної допомоги при ДРТ.

Список використаних інформаційних джерел укладений по мірі їх

згадування у тексті.

Завершується робота додатками, що містять допоміжний матеріал,

необхідний для повноти сприйняття дисертації.

Ступінь обґрунтованості та достовірності наукових положень,

висновків і рекомендацій, які викладені у дисертаційній роботі

Обґрунтованість наукових положень, висновків і рекомендацій

підтверджується застосуванням загальнонаукових (системного, логічного,

аналітичного, узагальнення, моделювання) та спеціальних

(фармакоекономічного, соціологічного, математико-статистичного) методів

дослідження.

Розроблені та викладені у дисертації наукові положення, висновки та

рекомендації є достовірними та мають високий рівень обґрунтованості. Це

підтверджується глибоким, переконливим, науково аргументованим аналізом

праць вітчизняних та іноземних дослідників, а також різновекторних наукових

досліджень, виконаних авторкою при вирішенні завдань, які поставлені в

роботі.

Результати дослідження та наукові положення дисертації належно

представлені в публікаціях у фахових виданнях.

Наукова новизна одержаних результатів полягає в тому, що вперше

систематизовано дані доказової медицини про ЛЗ, які використовуються у

протоколах ДРТ; опрацьовано три методики фармакоекономічного аналізу для

гормональних препаратів, які використовуються у протоколах ДРТ.

Систематизовано дані міжнародних звітів, публікацій про результати

використання договорів керованого доступу. Крім того, уперше опрацьовано

методику систематизації даних про ЛЗ, які використовуються у протоколах

ДРТ за даними доказової медицини та фармакоекономіки. А також методики

фармакоекономічного аналізу мінімізації вартості, вартість - ефективність,

аналізу впливу на бюджет для визначення економічно доступних, безпечних

гормональних ЛЗ, які використовуються у протоколах ДРТ при створенні

формулярних переліків ЛЗ у закладах охорони здоров'я. Також удосконалено

методику аналізу реальних даних призначень ЛЗ за електронними картами

призначень для визначення потреби та раціоналізації витрат на

фармакотерапію.

Практичне значення одержаних результатів

За результатами наукових досліджень підготовано інформаційний лист

«Використання методу «Угоди керованого доступу» для інноваційних

лікарських засобів для доступності допоміжних репродуктивних схем у системі

оцінки медичних технологій» (Київ, 2019).

Результати проведених досліджень впроваджені у практичну діяльність

медичних та фармацевтичних організацій, а також у науково-освітній процес

кафедр закладів вищої освіти фармацевтичного профілю.

Повнота викладення матеріалів дослідження в опублікованих

роботах

За темою дисертаційної роботи опубліковано 34 праці, з них 2 статті у

виданнях, які індексуються Scopus, 6 статей у наукових фахових виданнях, 5

статей в інших наукових журналах, 20 тез доповідей та 1 інформаційний лист.

Зауваження і пропозиції

Оцінюючи в цілому позитивно виконану Х.- О. Я. Стасів дисертаційну

роботу, вважаю за необхідне вказати на деякі наявні у ній недоліки й дискусійні

моменти, зокрема:

1. При аналізі асортименту ЛЗ, які використовуються у протоколах ДРТ,

на нашу думку, було доцільно вивчити оптові та роздрібні ціни на них у

динаміці за останні роки, що виявити особливості, а результати представити у

дисертаційній роботі.

2. У шостому розділі дисертації авторка використовує терміни «Угоди

керованого доступу» та «Договори керованого доступу». При цьому останній

термін офіційно узаконений у 2021 році. У плані дискусії хотілось би почути

думку дисертантки стосовно того, який термін доцільно використовувати у

подальших дослідженнях?

3. У тексті дисертаційної роботи зустрічаються поодинокі технічні та

друкарські помилки (стор. 19, 48, 57, 66, 124).

Перераховані зауваження не носять принципового характеру і не

знижують позитивної оцінки роботи в цілому, а також розроблених автором

наукових положень і висновків.

Висновок щодо відповідності дисертації встановленим вимогам

Дисертаційна робота Стасів Христини-Ольги Ярославівни

«Фармакоекономічні дослідження лікарських засобів, що використовуються

для допоміжних репродуктивних технологій в Україні» повністю відповідає

діючим вимогам Наказу МОН України №40 від 12.01.2017 «Про затвердження

вимог до оформлення дисертації», Порядку присудження ступеня доктора

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу

вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії

(Постанова Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р.№44), і може бути

рекомендована до офіційного захисту в разовій спеціалізованій вченій раді.
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